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ROZPOCZĘCIE POSIEDZENIA 

Posiedzenie Komitetu Monitorującego otworzył Zastępca Przewodniczącego Komitetu – 
Pan Jarosław Orliński, Dyrektor Departamentu Programów Infrastrukturalnych  
w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. W spotkaniu uczestniczyli członkowie, 
obserwatorzy, przedstawiciele KE oraz osoby na zaproszenie przewodniczącego 
Komitetu. Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 1. Lista osób uczestniczących 
w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2.  

Pan Dyrektor Orliński zaprezentował postęp we wdrażaniu programu FEnIKS od 
ostatniego posiedzenia KM FEnIKS, które odbyło się 23 października 2025 r.: 

— zostały ogłoszone 2 nowe nabory wniosków dla działania 01.05 Ochrona przyrody i 
rozwój zielonej infrastruktury oraz 02.03 Infrastruktura energetyczna; 

— złożono 38 wniosków o dofinansowanie, dzięki czemu łączna liczba wniosków 
wzrosła do 1 860; 

— podpisano 24 nowe umowy, łącznie w Programie mamy 680 zawartych umów o 
wartości dofinansowania UE 56 mld zł (55% alokacji).  

Prezentacja IZ FEnIKS stanowi załącznik nr 3.  

Projekt zmiany Programu FEnIKS 2021-2027 

Pan Dyrektor Orliński omówił prezentację dotyczącą zmiany programu, liczby 
zgłoszonych uwag i sposób ich uwzględnienia w skali całego programu, jak również 
wprowadzonych autopoprawek. Przedstawił także szczegółowo uwagi dotyczące sektora  
transportu. Zwrócił uwagę, aby uwagi do materiałów będących przedmiotem obrad 
Komitetu były zgłaszane tylko przez uprawnionych Członków i Obserwatorów KM FEnIKS.  

Prezentacja IZ FEnIKS stanowi załącznik nr 4.  

Zakres proponowanych zmian i sposób uwzględnienia uwag w pozostałych sektorach 
przedstawili: Pani Dyrektor Joanna Książek-Wieder, Pan Dyrektor Marcin Janiak, MKiŚ 
oraz Pan Jarosław Izdebski, MZ.  

Prezentacja MKiŚ dotycząca wprowadzenia osi 2.12 obejmującej infrastrukturę 
„podwójnego zastosowania” w sektorze energii stanowi załącznik nr 5.  

Pani Oksana Zikuna, koordynatorka FEnIKS w Komisji Europejskiej, wskazała na obszary 
proponowanych zmian, dla których KE rezerwuje sobie prawo do dokładniejszego 
zbadania: 
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— realokacji środków UE z priorytetów RESTORE w kontekście zgłaszanych potrzeb 
związanych z odbudową po powodzi w czasie poprzedniej zmiany programu; 

— wsparcia w nowym priorytecie dotyczącym energetyki odporności i 
bezpieczeństwa energetycznego na poziomie międzypaństwowym, a nie tylko w 
skali lokalnej; 

— dodatkowości projektów w nowych priorytetach, które powinny zawierać 
dodatkowe elementy związane z podwójnym zastosowaniem, a nie powinny być 
przenoszonymi projektami z obecnych priorytetów; 

— zapewnienia demarkacji działań pomiędzy nowym priorytetem dotyczącym 
pomocy technicznej nie powiązanej z kosztami a „klasyczną” pomocą techniczną. 

DYSKUSJA:  

Pani Łucja Kucmin-Węglarczyk, Fundacja My Pacjenci, zapytała czy MKiŚ uzyskał 
informacje na temat zapotrzebowania od wojewodów z obszarów dotkniętych powodzią.  

Pani Joanna Książek-Wieder, MKiŚ, poinformowała, że kontaktowano się trzykrotnie z 
wojewodami, którzy byli proszeni o analizę potrzeb w zakresie odbudowy po powodzi. 

Pani Joanna Furmaga, Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć, poprosiła o 
wyjaśnienie, czy przedkładana zmiana programu uwzględnia już uwagi KE i tym samym – 
czy zasadnym jest głosowanie nad zmianą programu. 

Pani Oksana Zikuna poinformowała, że wskazała wcześniej tylko te elementy, które 
wymagają jeszcze uwagi i dalszej dyskusji z KE, w tym te dotyczące RESTORE – 
niewchodzące w zakres Rozporządzenia regulującego II etap przeglądu śródokresowego, 
natomiast już sama wielkość realokacji w transporcie, czy warunek dodatkowości w tym 
sektorze, powodują, że propozycja zmian idzie w dobrym kierunku. Dodała, że KE nie 
zabierze głosu, czy rekomenduje czy nie głosowanie za zmianą programu.  

Pan Dyrektor Orliński przywołał procedurę zmiany programu, składającą się  
z kolejnych kroków, które obejmują nieformalną dyskusję z KE, przyjęcie uchwały przez 
KM i dalsze procedowanie, które na poziomie krajowym musi się skończyć przed końcem 
bieżącego roku. 

Pani Magdalena Kuczyńska, Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii 
Elektrycznej, podziękowała za uwzględnienie części uwag i podkreśliła, że sektor 
dystrybucji nie ma wpływu na połączenia transgraniczne, które znajdują się we 
właściwości PSE S.A. 

Pan Marcin Janiak, MKiŚ, podkreślił, że warunkiem ubiegania się o środki jest wykazanie 
zwiększenia wymiany energii, ale nie musi być to wpływ bezpośredni i infrastruktura 
wewnątrzkrajowa może być też kwalifikowana.  

Pani Małgorzata Kołodziej-Nowakowska, Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni 
Zawodowych, podziękowała za odniesienia do uwag i poprosiła, aby w nowej osi 
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energetycznej na poziomie SZOP doprecyzowano zakres wsparcia dla sektora 
ciepłownictwa. 

Ewaluacja Programu FEnIKS 2021-2027 

Pani Hanna Bałos, IZ FEnIKS, omówiła stan realizacji Planu Ewaluacji FEnIKS 2021-2027. 
Wskazała badania zakończone, badania w trakcie realizacji i badania planowane do 
wykonania. Omówiła wyniki zrealizowanych badań, tj.: badań oceniających kryteria 
i sposób wyboru projektów FEnIKS, badań wspomagających przegląd śródokresowy 
przeprowadzony na początku 2025 roku oraz badania zasady zrównoważonego rozwoju 
oceniającego zintegrowane efekty programów POIiŚ i FEnIKS na przestrzeni trzech 
perspektyw finansowych UE. Poinformowała również o działaniach, jakie jednostki 
ewaluacyjne FEnIKS będą podejmować w kolejnych latach. 

Prezentacja IZ FEnIKS stanowi załącznik nr 6.  

DYSKUSJA:  

Pan Marek Wysocki, Polskie Forum Osób z Niepełnosprawnościami, poprosił o 
informacje dotyczące sposobu oceny dostępności i zgodności z zasadami projektowania 
uniwersalnego projektów FEnIKS. W toku dyskusji z udziałem Pana Dyrektora Jarosława 
Orlińskiego i Pani Dyrektor Anny Tołubińskiej ustalono, że IZ FEnIKS zidentyfikuje 
mechanizmy sprawdzające zgodność sposobu realizacji projektów z kryteriami 
dostępności i zasadami projektowania uniwersalnego oraz skontaktuje się z Panem 
Markiem Wysockim celem ustalenia zasadności ewentualnej dalszej dyskusji na ten 
temat. 

SPRAWY RÓŻNE 

— wyjaśnienie zgodności inwestycji Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie z kryteriami wyboru projektów dla działania 5.7 (żegluga śródlądowa) 

Wątpliwości odnośnie zakresu planowanych projektów zostały wyjaśnione w trybie 
roboczym przez PGW Wody Polskie, w związku z tym przedstawiciele ekologicznych 
organizacji pozarządowych nie wnieśli do nich zastrzeżeń. 

Podsumowanie posiedzenia 

1. Pani Oksana Zikuna, koordynatorka FEnIKS w Komisji Europejskiej, zachęciła do 
dalszych prac w kształtowaniu zapisów programu wspierających inwestycje w 
infrastrukturę podwójnego zastosowania, poprawiających bezpieczeństwo 
energetyczne.  

2. Pan Jarosław Orliński, IZ FEnIKS, podziękował wszystkim uczestnikom za udział 
posiedzeniu.  

PRZYJĘTA UCHWAŁA – ZAŁĄCZNIK NR 7 
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Uchwały przyjmowane są zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
członków – kworum wynosi 23 osoby.  

UCHWAŁA NR 14/2025 Komitetu Monitorującego z 7 listopada 2025 r. w sprawie 
przyjęcia zmian do Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko 2021-2027. 

­ w głosowaniu wzięło udział 31 osób uprawnionych do głosowania, za przyjęciem 
29, 2 osoby wstrzymały się od głosu. 

ZAŁĄCZNIKI: 

1. Porządek posiedzenia 
2. Lista uczestników XVIII posiedzenia KM FEnIKS 2021-2027 
3. Prezentacja Instytucji Zarządzającej FEnIKS dot. stanu realizacji Programu 
4. Prezentacja Instytucji Zarządzającej FEnIKS dot. zmiany Programu 
5. Prezentacja MKiŚ w zakresie osi 2.12 dot. infrastruktury „podwójnego 

zastosowania” – sektor energii 
6. Prezentacja Instytucji Zarządzającej FEnIKS dot. ewaluacji Programu 
7. Przyjęta uchwała 


